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— Iiada A d m in is tra cy jn a  K rólestw a  postanowieniem z il. 
6 (18) L ipca r. b. N r 14,705 następującą; darowiznę: &) ua 
wsparcie rekonwalescentów ze szpitala Starozakonnych w W ar
szawie wychodzących corocznie rs. 40; b) na Dom schronienia 
starozakonnych i Ochrony w W arszawie także  corocznie 
rs. 40; z których: na ogólne potrzeby Kasy ochrony p ier
wszej W arszawskiej gminy starozakonnych przy głównym 
domw schronienia sierot i ubogich istniejącej rs. 1 2 , i na 
rzecz głównego Domu schronienia sierot i ubogich staroza
konnych w W arszawie rs. 2 8 —aktem  na d. 26  Lutego (9 M al
ca) r. z. urzędownie sporządzonym i prawnie akceptowani 
przez H ersza  W awelberga, uczynioną, w myśl art. 91" • •
z zachowaniem praw  osób trzecich i pod warunkami
żej w akcie darowizny w y s z c z e g ó l n io n e m i ,^ z a tw ie r  zi

— Rada A d m in is tra cy jn a  K rólestw a  postanowieniem z d, 
3 (15) Sierp, r. b. N r 15,412 w
swego postanowienia z d. 19 (3i) Lipca • -  • - > -
zapis domu N r 161, oznaczonego i sklepów w połowie m u
rowanych w m. Końskowoli na utrzym anie przy tam tejszym  
Kościele muzyki na własność szpitala  włościańskiego, istn ie
jącego w Nowej Alexandrji pod nazwą Szpitala Sgo Karola, 
testam entem  własnoręcznym na dniu 2 Stycznia 1848 roku 
sporządzonym i prawnie ogłoszonym przez X iędza K azim ie
rza  Biescha uczyniony, w myśl art. 910 K. C. z zachowa
niem praw osób trzecich i pod warunkam i bliżej w akcie 

|  wyszczególnionemi zatwierdziła. (Dz W ar.)
— D yrekcja  Ubezpieczeń zawiadamia, że Główna K asa 

Oszczędności z K antorem  Pomocniczym w gmachu szkolnym 
za  Kościołem Śgo A lkxaxd ,ra , przy alei Belwederskiej p o 
mieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 19 W rześnia 
( l  Paźd.) r. b. włącznie, wydała xiążeczek nowych 61, na 
k tó re, tudzież na dawniejsze w 343 wnioskach złożono rs. 
6,542 kop. 55. N a żądanie zaś 101 uczestników (prócz p ro 
centu rs. 32 kop. 77 należnego za rok bieżący od całkow i
tych odbiorów) wypłaciła rs. 4,919 kop. 95%  i um orzyła 
xiążeczek 29. Przeto  uczestników 16,870, posiada, kap ita ł 
rubli sr. 597,314 kop. 52. ______ ( ^ z- W ar.)

— W czoraj przyjechali do W arszawy: z O rszaku 
J e g o  C e s a r s k o - K r ó l e w s k i e j  M o ś c i  Jenerał-M ajor 
M andersztern , z zagranicy; Fliegel-A dju tan t Pułkow nik 
B aron  Drizen, z Płocka; Rzeczywisty Radca S tanu 
Bońkowski, z A ustrji;— wyjechali zaś: Jenerał-M ajo- 
rowie: Uszakow , do Olkusza; Czernicki, do Suwałk.

— Za spokój duszy nieodżałowanej M atki Marji, 
Igo  ślubu Łyszkięwiez, 2go Stanczykiewicz, odbędzie 
się w dniu  ju trzejszym  o godzinie lOtej z rana, Wo- 
tyw a żałobna w Kościele Śgo K rzy ża ; na k tórą, cięż
ko zasm ucone Dzieci, zapraszają Przyjació ł i Znajo
mych. (15,783.)

— W  dniu  9 b. m. od godziny lOtej, odbywać się 
bgdą w Kościele po Kapucyńskim, W otywa i Msze 
Święte, za duszę ś. p. Brygidy z Cieszewskich Przysie- 
ckiej, Żony R ejenta; na k tóre, pozostała Fam ilja, za
p rasza  Krewnych, Przyjaciół i Znajom ych; a zara
zem sk ład a  szczere podziękowanie wszystkim Oso
bom, k tó re  w czasie jej pogrzebu, przyjęły udział 
W ostatniej usłudze. (15,785.)

— K arolina z Neumanów Hordliczka, Wdowa po 
Ignacym H ordliczka. Kupcu i Obywatelu m. W arsza-

wy, przeżywszy la t 69, w dniu 3cim b. m. rozsta ła  się 
z tym  św iatem . S troskana Fam ilja, zaprasza P rzy ja
ciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, dnia j u 
trzejszego o godz: 3ciej po południu, z K ościołaEw an- 
gelickiego przy ulicy Królewskiej, na cm entarz E w an
gelicki. (15,858.)

p  K ilkakro tn ie  już  pism a czasowe zwracały uwagę 
na ważne w dziedzinie piśm iennictw a naszego wyda
wnictwo Encyklopedji Powszechnej. Zbyteczną byłoby 
rzeczą przedstaw iać użyteczność tego pomnikowego 
dzieła, k tó re  sam o jedno zastępuje wiele dzieł podrę
cznych i je s t  zbiorem  wiadomości, k tórych  nieraz na- 
próżno po innych książkach szukać m usielibyśm y. 
O sta tn ie trzy  zeszyty ,zobszernem i arty k u łam i o k ra ju  
tutejszym , zdanie nasze stw ierdzają. Czytelnik zn a j
dzie tu  wszystko, co go jako swoje, rodzinne, najży
wiej obchodzi; położone zaś pod każdym działem  cy
fry św iadczą, że na opis k ra ju  sk ładały  się p ióra n a 
szych tegoczesnych znakom itości literack ich . I  tak , 
dzieje Polski i dzieje Polskiej m arynark i sk reślił uczo
ny Jul: Bartoszewicz, h isto rią  lite ra tu ry  Professor 
Szkoły G łównej F .H . Lewestam , K ościół,Sądy i Szko
ły Polskie opisał Leon Rogalski, sz tukę P olską F. M. 
Sobieszczański, Prawo Polskie W. Dutkiewicz, Ubiory 
K. Wł: Wójcicki, o starożytnych m iarach i wagach po
dał wiadomość J. Pankiewicz, Polską m uzykę op isał 
O. Kolberg. Dalej, w osobnych działach, znajdujem y 
etnograficzny opis ludu Polskiego, tańców i języka; 
słowem, sam ten artyku ł, mogący stanow ić wysokiej 
wa»i odrębne dzieło, je s t  ozdobą Encyklopedji i p o d 
nosi zasługę wydawcy jej P. O rgelbranda, k tóry  nie- 
zrażony m aterjalnem i przeciwnościam i, z w ytrwaniem  
tę  wielką pracę do k resu  prowadzi. Encyklopedja ta k  
um iejętnie opracowaua i ty lą swojskiem i napełn iona 
wiadomościami, powinnaby się znajdować w ręk u  k a 
żdego m iłośnika wiedzy, a zwłaszcza obywateli z iem 
skich i osób od ogniska nauk i bib ljo tek  oddalonych, 
ona bowiem w każdej chwili, naw et na tr a f  otw orzona, 
daje zawsze pożyteczny i zajm ujący pokarm  ducha 
i nieom ylną wskazówkę. Co do zew nętrznej strony  
Encyklopedji, życzyćby należało  u trzy m an ia  i jedno- 
stajnej pisowni, co je s t rzeczą prowadzącego k o rrek tę , 
un ikania pom yłek w b łą d  czy te ln ika w prow adzają
cych i p rzekręcan ia  nazw isk, ja k  n. p. Kotwinowski za 
Otwinowski, K osiński za Osiński, wsie W łoskie za 
m iast W ołoskie i t. p. Świadomy rzeczy czytelnik, 
łatwo takow e sprostow ać potrafi, ze względu wszakże 
na ogół czytelników , p rzestrzegan ie  tego rodzaju 
u ste rek  je s t  pożądane.

— Przełożony szkoły prywatnej z klassą przygoto
wawczą do szkół publicznych dla młodzieży Izrael
skiej, przy ulicy Przechodniej, w domu W. 
berga, uwiadam ia niniejszem Szanownych Koazicow 
i Opiekunów, iż zapis uczniów na następny rok szkol-
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ny 1865/ s rozpocznie się z dniem 8mym b. ni., to jest 
drugiego dnia wolnych świąt i trwać będzie do Igo L i
stopada r. b. Kurs nauk zaś rozpocznie się z dniem 
l5tym  b. m. Szanowni Rodzice i Opiekunowie, życzą
cy oddać dzieci swe na naukę do tegoż zakładu, raczą 
się zgłosić w wyż oznaczonym czasie, codziennie od 
godziny 9tej z rana do le j, i od 3ej do 6tej po połu
dniu, oprócz Świąt uroczystych i Soboty. Staraniem  
mojem ja k  dotychczas będzie i nadal, aby uczniowie 
moi w naukach Religji i języka Hebrajskiego, nie
mniej i w innych językach i wiadomościach znaczne 
postępy uczynili i opuściwszy zakład ten, wstąpić mo
gli jako zupełnie uzdatnieni kandydaci do szkół pu
blicznych.— Muszkat.

— Utrzymujący Szkołę prywatną Męzką dla dzieci 
W yznania Mojż: w Warszawie, zawiadamia, że Zakład 
jego nadal mieścić si# będzie przy ulicy Bonifrater
skiej pod Nrem 21(54 w domu Wnej Z. Jeszke. W szko
le tej, oprócz nauk Religijno-moralnych i Talmudy- 
cznych, oraz przedmiotów hebrajskich, wykładane 
są  także wszelkie przedmioty Świeckie dla Rządo
wych Zakładów7 naukowych przepisane. Szkoła dzie
li się na 3 oddziały. Opłata w lyro wynosi: rs. 2, w d ru 
gim rs- 2 kop. 70, w trzecim rs. 3 kop. 60 miesięcznie. 
Dzieci oddane na stół i pomieszkanie, płacą łącznie 
z nauką rs. 10 miesięcznie. Opłata uiszcza się zgó- 
ry. Zapis uczniów na półrocze lsz e r . sz. 1865/6 od
będzie się w miejscu jak  wyżej w dniach 26, 27,-28 
i 29 Września (8, 9, 10 i 11 Października) r. b. (t. j. 
w Cholhainoed nadchodzących świąt szałasowych), 
także w dniach następnych mianowicie, aż do Rosz- 
chodesz Cheszwmn (t.j. dnia 8 (20) Października r. b.) 
w godzinach od lOej z rana do le j i od 3ej do 5ej po 
południu. Szanowni Rodzice, którzy mają zamiar po
wierzyć mi dzieci swoje, zechcą zgłosić się w ozna
czonym czasie i miejscu, gdzie bliżej poinformowani 
zostaną. — Przełożony. A. Tuchband. (15,416).

— Ze śmiercią Bodurkiewicza, i z wyjazdem Panów: 
Świeszewskiego i Texla, zagraża nam niestety brak 
kochanków na scenie. Pozostali Artyści, rozebrali 
między siebie te role i niemało ztąd przybyło im pra
cy,dla młodszych przybytek ten pracy jakkolwiek mo
zolnym się staje, z niemałą zawsze jednak jest korzy
ścią, nastręcza im bowiem więcej sposobności, do wy
kształcenia talentu. P. Piasecki, który dość rzadko 
ukazywał się na scenie, jednocześnie prawie pięć otrzy
m ał roi i w dwóch z nich wystąpił wczoraj w dramacie 
fa n i  Kasztelanowa i w komedji Pożar w Klasztorze. 
Każda z nich w odrębnym jest rodzaju i z obu, młody 
Artysta wywiązał się dość szczęśliwie, zwłaszcza je 
żeli się weźmie na uwagę krótkość czasu jaki miał do 
nauczenia i nedraiar pracy. P. Piasecki zrozumiał 
wybornie w każdej roli swoje zadanie, o ile był powa
żnym, pełnym poszanowania dla matki synem w p ier
wszej sztuce, o tyle żywym, lekkim przyjacielem 
w drugim, a w obu równie czułym kochankiem. Pu
bliczność umiała ocenić jego pracę, a wczorajsze po
wodzenie powinno go zachęcić do wytrwania na dro
dze dalszego kształcenia się. Nazwisko jakie nosi, 
pamięć ojca wkładając na niego obowiązki, nadają mu 
zarazem  i pewne prawo do względów publiczności. 
O wybornej grze Panny Palipskiej w Pani Kasztela
nowej i Pani Bakałowiczowej w Pożarze, nieraz już

mieliśmy sposobność wspomnieć, dodamy więc tylko, 
że wczoraj jak zawsze obie znakomite te A rtystki ży- 
wemi przyjmowane były oklaskami.

— W przyszłą Sobotę, jak poprzednio donieśliśmy, 
setne przedstawienie Halki, na dochód Dyrektora 
P. Stan: Moniuszko.

— Znałem pewną młodą piękną i o kształtnej k i
bici Panienkę, i ta też zachwycająca figurka zgubiła 
ją. Albowiem w porze jesiennej tak pięknej a chło
dnej jak  dzisiaj, chcąc aby on podziwiał szyk  jej po 
staci, wybrała się na spacer w bardzo lekkiem okryciu. I 
Zobaczył ją  wprawdzie, a to po raz ostatni, bo bieda
czka zaziębiła się, zachorowała i przeniosła sięa il pa- 
tres! Piękna jesień to prawda, ale nie wszystkiemu 
co jest piękne ufać należy... Owóż chcąc przypomnieć 
młodym pięknościom, jak  zdradno jest na zimno chcieć 
serca podbijać... donoszę, że Pan Matuszewski, właści
ciel zakładu, przy ulicy Miodowej pod filarami, nie
dawno powróciwszy z zagranicy, przywiózł mnóstwo 
najgustowniejszvch okryć podług ostatnich mód Pa- 
ryzkich, u których guziki nie łatwo się odrywają, na 
co się Pani H. R. w7 onegdajszym Kurjerze Warszaw
skim  użalała. Radzę więc pięknym Czytelniczkom, 
aby się naocznie przekonały, jak  piękne i eleganckie j 
są okrycia w powyższym zakładzie; nie jest to żadna 
reklama, ale szczera troskliwość o ich zdrowie; ja  
przecie w podobnych okryciach niechodzę, ja  według 
dawnego autoramentu, noszę dobrze watowany płaszcz
z peleryną, i choć modne szczygły  buchając w łapy, 
śmieją się zemuie, niedbam o to, a gdy mi "się guzik 
urwie, sam go przyszyję, bo u mnie w domu nigdy 
nie mają czasu, gdy idzie o starego męża. Gdybym to 
ja  wychwalał jak i handel win i  towarów kolonjalnych, 
który mając już ustaloną reputację wcale tego niepo- 
trzebuje, no, mogliby mnie posądzić, że tam pękła 
niejedna butelka ku należnej kompensacji, ale piszę 
to jedynie, dbając o zdrowie płci pięknej, której za
wsze szalonym jestem  adoratorem .— Wawrzyniec Ii...

— Właściciel znanego składu bielizny przy ulicy 
Wierzbowej, P. Reichel, w tych dniach powrócił z za
granicy, gdzie liczne poczynił zamówienia najśwież
szych nowości.

— W czasie ostatniego przedstawienia Blondina, Pan 
Braudel, współwłaściciel nowo-otwartego zakładu fo
tograficznego na Nowym-Świecie, zdjął obraz fotogra
ficzny w chwili, kiedy Blondin stał na linie. Odbicie 
udało się zupełnie.

— Kompacja Angielska Collinsa zawarła układ 
z Rządem Rossyjskim na zaprowadzenie w przeciągu 
la t pięciu linji telegraficznej z Nikołajewska, m iasta 
portowego przy ujściu rzeki Amur do San-Francisco 
i w tymże czasie z Nikołajewska do Ejdkun. Rozpo
częto także soudowanie cieśniny Berynga.

— Dzienniki Rosyjskie douoszą, że w górach Khin- 
gan, w wschodniej Syberji odkryto znaczne pokłady 
rudy żelaznej najlepszego gatunku. Ciągną się one 
ponad rzeką Sam arą wpadającą do rzeki Amur. Po- , 
dług badań Pułkownika Eichwald, żelazo w tych stro
nach odkryte zawiera 70 proc. Wybrzeża rzeki Sa
mary obfitują także w pokłady miedzi.

— Skład wód mineralnych naturalnych, znajdujący 
się przy mej Aptece, w domu Wgo Brunwej, dawniej 
Peiyskusa , przy rogu ulicy Wierzbowej i Senatorskiej, i
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zaopatrzony został na zimę jak  w latach poprzednich, 
we wszystkie gatunki wód naturalnych. Przytem mam 
sobie za miły obowiązek uprzedzić Osoby interesowa
ne, ażeby chciały się. wcześnie zgłosić z zamówienia
mi, gdyż z nadejściem mrozów, expedycja w dalsze 
strony, stanie się niemożebną. D. T. Heinrich.^15,859).

— Złożono w7 Redakcji Kurjera Warszawskiego dla 
pogorzelców miast : Piotrkowa i Kałuszyna rs. licie, 
zebrane przy zabawie urządzonej zeszłej Niedzieli, 
w domu Państwa L. na Lesznie dla licznego kółka 
dzieci, blizkich im osób. — Od C. G. L. rs. 1 na Woty^ 
wę przed Cudownym Obrazem MATKI BOZKIEJ i 
PANA JEZUSA w Częstochowie.- Od M. B. kop: 4& 
na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Ko
ściołem XX. Reformatów, i kop: 45 na światło przeć 
PANEM JEZUSEM przed Kościołem Sgo K r z t z a .

— Piszą nam z Krakowa: Scena K rakow ska odzy-

śnika" Na sam ym  wstępie przed komedją P. Jasiński 
powitał serdecznie Publiczność i polecił się sercu Kra
kowian Wkrótce zapowiadają nam przedstawienia 
ca łk iem  nowych operetek, między innemi „Odaliski" 
i „Paziowie Królowej Marysieńki14, utworu Dyrektora 
orkiestry scenicznej Krakowskiej Donieckiego, k tó
rego nabytkiem dla Teatru naszego, szczyci się przed- 
cjiAhiprrn T pflfrn

— Pisza nam z Vichy: Vichy leży w środkowej 
Francji, Departamencie Allier, nad rzeką Allier. Nie
dawno jeszcze mała mieścina, ledwie znana, dopiero 
od czasu "dy Cesarz Napoleon zwrócił swą uwagę na 
te  wody,’zaczęło się podnosić. Dziś jest to miasto nie
wielkie, złożone po większej części z bat dzo pięknych 
hoteli. Na uwagę zasługuje pałacyk Cesarski tak na
zwany Chalet de Napoleon, który swą ^prostotą za
chwyca, jest cały z drzewa, w guście bzwajcarskim, 
z pięknemi wvrzynaniami. Bardzo piękne jest Casino, 
niedawno, bo”dopiero 15go Maja b. r. otwarte, pyszna 
sala balowa i teatralna. Aktorowie są tu  z Paryża, 
z Vaudeville s, a Panna Patti jeden koncert dawała. 
Okolice Vichy bardzo piękne, szczególniej Randan, 
o 28 kilometrówpałac, w którym mieszkała Adelajda, 
siostra Liiclwika-Filipa. Zachowane tam jest umeblo
wanie, tak  jak było za jej życia,—i Boui bon Busset, 
o 27 kilometrów zamek familijny tegoż imienia, wspa
niałej budowy, z umeblowaniem starożytnem, wszyst
ko z dębu. Śą i inne mniejsze spacery bardzo piękne. 
Cudzoziemców w r. b. bardzo mało, z Polskich rodzin 
zaledwie parę, jednem słowem, wody to czysto Fran- 
cuzkie. Wody 'i kąpiele są wydzierżawione; pierwsze 
są bezpłatne dla kurujących się, zaś kąpiele dzielą sig 
na 4ry klassy, w których stosownie do ceny, są i inne 
wygody. Źródeł jest dziesięć, z tych każde na inną 
słabość; dziwnem jest, źe tak blizko siebie będąc, m a
ją  różne' własności, jedne są gorące, drugie zimne. 
Je*t także źródło, nazwane Source interm ittente, gdzie 
co kilka godzin źródło bije w górę do wysokości 3ch 
łokci, a potem zapada w ziemię, i to regularnie cztery

razy rano, cztery razy wieczór. Przed Cesi nem park 
i bardzo dobra kawiarnia, w tym parku odbywają się 
wszystkie widowiska. Drożyzna nie wielka, od 8miu 
do 10 franków dziennie od osoby, można się umieścić 
na bardzo dobrym pensjonie. Trzy śą drogi do Vichy 
z Warszawy: na Berlin, Kolonją, Paryż; na Wrocław, 
Drezno, F rankfurt, Strasburg, Lyon i nareszcie na 
Wiedeń, Monachjum, Genewę, Lyon. To jest wszystko 
co można wkrćtkości o Vichy powiedzieć.

Wiadomości Zagraniczne.
FRANCJA. Pary; , 30 Września. — Hr. Bismarck 

spodziewany jest w Paryżu jutro. Ma on tu zabawić 
dni kilka przed wyjazdem do Biarritz; że jednak Ce
sarz ma opuścić kąpiele morskie dopiero lOgo Paź
dziernika, przeto zdaje się że Minister Pruski będzie 
się jeszcze widział z Władcą Francji. Z widzenia te
go wyprowadzają rozmaite, wnioski, ale zdaje się że. 
wszystkie są bezzasadne. Hr. Bismarck może liczyć na 
uprzejme przyjęcie u dworu.—Podobno w Wiedniu czu
ją  się obrażonymi pogłoską dość rozszerzoną, jakoby 
A ustrja gotową była za pieniądze ustąpić Holsztyn. „Me
moriał diplom:" stanowczo temu zaprzecza, zapewnia
jąc że Gabinet Wiedeński myśli najprzód uporządko
wać swe wewnetrzne sprawy, a następnie dopiero 
wziąć się z całą energją do kwestji Księztw, i prze
strzegać ■ zasad prawa związkowego, oraz prawa 
zwierzchnictwa w Księztwach. .,France'1 czyni uwagę, 
że w takim razie długo jeszcze na uregulowanie kwe
stji Księztw czekać przyjdzie.—Wszystkie dzienniki 
twierdzą że ewakuacja Rzymu przez wojska Francu- 
zkie wkrótce rozpoczętą zostanie, ma to jednak na
stąpić w porozumieniu z rządem Papiezkijn. Prze
łożony Francuzkiego Kościoła Św. Ludwika w Rzy
mie, który znajdował się tu na urlopie, przed odja
zdem był u P. Drouvn de Lhuys i otrzymał od niego 
zapewnienia jak  największej życzliwości dla OjcaŚw. 
ale zarazem i oświadczenie, że nie powinni zapominać 
w Rzymie, że Konwencja z 15go W rześnia sumiennie 
spełnioną być musi.—„Constitiitionnel44 ogłasza kor- 
respondencję dotyczącą sprawy Ott-Eulenburg. Śle
dztwo czynnie jest prowadzone, a pierwszy raport zo
stał już podobno zakomunikowany Władzom Fran- 
cuzkim.—Książę Napoleon zamierza w połowie P aź
dziernika udać się wraz z Małżonką do Włoch, ale 
Florencji nie odwiedzi; zjedzie się się tylko z swym 
teściem w Lombardji.—Słychać, że Austrja ciągle to 
czy z P. Rotszyldem układy o pożyczkę.-W iadom ość 
o zamiarze sprzedaży „Monitora wieczornego44 była 
mylną. — Podobno cholera nadobre zawitała do Pa- 
ryża gdzie do 30 wypadków jej sprawdzono w szpi
talach. Wszystkie były śmiertelne. Tem peratura 
^Ĉ r Cp n o i i v l'i?/^ ^  raal£i i wieczory chłodne.

.u c u oref (‘Ja 27go Września. -  Minister 
Skaibu Bella wyjechał do Piemontu, mówią że roz
począł on znowu układy z Credit-Mobilier o z a ło ż e 
nie towaizystwa kredytu gruntowego. — P. Boggj°> 
który powrócił t,u z Rzymu, utrzymuje, iż P a p ie ż  i 
Kardynałowie nie wierzą w możność upadku władzy 
świeckiej Ojca Św .-U tw orzyło  się tu stowarzyszenie 
Włosko Amerykańskie z kapitałem 2 0  miljonow, ma
jące na celu utrzymywanie k o m u n ik a c ji  statkam i po
między Włochami; N o w y m -  Yorkiem i Południową
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Ameryką. Tymczasowo statk i kursować będą raz co 
14cie dni pomiędzy N o w y m -Y o rk iem ,  Livorno i Ge
nuą, a co miesiąc pomiędzy portami Włoskiemi i Rio- 
Janeiro, Montevidea i Buenos-Ayres. Później roz
szerzą swój zakres do Neapolu, Messyny i Palermo. 
Towarzystwo ma przyjąć banderę Wioską i w czasie 
wojny oddać Rządowi do rozporządzenia wszystkie 
swe okręty. Domaga się ono tylko subwencji 'rocznej 
80,000 fr. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.
W Paryżu krążyła wieść, że Cesarz Napoleon wraca 

8go b. m., i że przyspieszenie powrotu nastąpi z po
wodu. iż nie życzy się spotkać w Biarritz z Prezesem 
Ministrów Pruskich. Czas blizki wykaże o ile ta wia
domość jest prawdziwą.— „Monitor” z 3go b. m. do
nosi, że Bej Tunetański uczynił zadość reklamacjom 
Francji wywołanym nadużyciami, jakich się dopusz
czano przeciw łowiącym korale i osiadłym w Tunis 
Algierczykom.— „Italie” z 2go b. m. potwierdza wia
domość, iż Rząd Francuzki urzędowaie oznajmił Wło
skiemu, o zamiarze rozpoczęcia wycofania swych 
wojsk i to bezzwłocznie, z Państwa Rzymskiego. Vice- 
Hr: Treithard, zawiadomił Jen: Laraarmora, także o 
umowie między Francją a Kurją Rzymską, na mocy 
której, wojska Papiezkie zastąpią Francuzów na g ra 
nicy Neapolitańskiej, a Francuzkie skoncentrują się 
w Rzymie, Viterbo i Civita Vecchia.
■ Król Portugalski odpłynął 2go b. ra. z Lizbony, 
w kierunku Bordeaux, przeprowadzany przez trzy 
fregaty Francuzkie.— „Landsthiug Duński •*, po trze- 
ciokrotnem odczytaniu ustawy, przyjął 51 głosami 
przeciw Im a przywrócony projekt rządowy, z dwiema 
małemi dodatkam i.—Rząd Szwedzki znegocjował po
dobno pożyczkę 25-miljonową w domu Erlanger, ł ą 
cznie z innemi domami bankowemi Niemieckiemi.

- R o z m a i t o ś c i .  — Dziennik „Messager du Midi” 
pisze, że w czynionych doświadczeniach z nowego po
mysłu statkam i pancernemi, z których sobie wiele 
obiecują, okręty te mogą być rozbieranemi i dokąd 
chcieć, czy tona  okręcie czy drogą żelazną, czy wresz
cie zwykłemi wozami przewożone. Zanurzają się one 
tylko na jeden m etr w wodę i za żelazną ścianą, o- 
chronną wytrzymującą pociski bomb, można w nich 
umieścić po 8 dział 12-funtowych żłobkowatych i o- 
koło 40 celnych strzelców. Spodziewają się, że w każ
dej wyprawie wojennej, kiedy arm ja chce się oprzeć 
o jaką rzekę lub jezioro, statek  taki może z sobą 
prowadzić i według potrzeby użyć do zasłony flanko
wej.— Na galerji w czasie przedstawienia Dawisona, 
prosiła uprzejmie jakaś Pani siedzącego na brzegu 
Jegomości, aby się cokolwiek posunął, „bardzo chę
tnie,” odrzekł Jegomość, „ale racz Pani ławkę cho
ciaż na ćwiartkę mojej szerokości przedłużyć.”— 
Pytanie-. Jaka jest różnica między Publicznością na 
wyścigach konnych, a Publicznością na przedstawie
niu Blondina- Odpowiedź: że pierwsza głowę ma ku 
ziemi pochyloną, a druga w górę podnosi. — Przed 
kilku laty na jednem domu czytaliśmy taką  kartę 
najm u mieszkań: „Tu jest alkierz dla małżeństwa bez 
wilgoci, do najęcia każdego czasu.” ________________
.   W yszedł z d ru k u  K alendarz Niemiecki, pod tytułem :
M a l i s r h e r  1 J eBt do nabycia

w. d ru k am i Ja n k  Cotti dawniej L iefeldt , przy ulicy, Dani- 
łowiczowskiej N er 495 a, oraz w Księgai ni E . W ende, przy 
ulicy K rak:-Przedm ieście N er 4 12 , dom E Mayera. ( 15, 7 5 3 .)

P r z y j e c h a l i  d o  W a m  z a n  y :
Brzozowski W alerjan Sędzia Pokoju z K  >śmina n r 5 8 4 ; G ru

dziński Józef Ob: z Gołkowa n r 556; Gaw likowski Jó ze f Ob: 
z L ublina n r 6 2 :i; Irzykiew icz Bron: Ob: z  Siedlec n r 625; Ro- 
mocki Ludwik Ob: z Kobylnik n r 1363; Zabłocki Lud: Ob: 
z Dobrzyńca n r 476.

Przyjechali k o l e j ą  ż e l a z n ą . « B auer W alen ty  
U rzędnik Z arządu Kolei zR aciborza  n r 1.572; Hr: L iitticliau  
Gustaw Porucznik W ojsk Pruskich  z B erlin a  n r  613; Sucho
dolski D yrektor Komory z A ustrji n r 125S; Truszkowski J ó 
zef Pisarz Kancellarj i  Ziemiańskiej z K arlsbad  nr 54 5,

ł ^  Suka Levrette,
Charcica Angielska, po szczeniętach, zginęła d. 

A m m k s .  3go b. m. po południu. Ł askaw y znalazca r a 
czy takow ą odnieść za nagrodą ja k ą  żądać będzie, pod N er 
1324 ulica Ś to-K rzyzka, do M agazynu Bielizny. (15,850.)

© S T I I T C i l  O s ł e n d a h l e  świeże, códzień 
nadchodzą do Handlu W in i Delikatesów' A l i  
t o n i e s o  S t ę p k o w s k i e g o .  Tenże H andel 
o trzym ał Ż Ó Ł W I E  żywe I'ranruzhie

(Nr 15067).

T e a t r  W i e l k i .  D ziś, S tra szn y  Dwór. — Ju tro , C y
ru lik  Sew ilsk i. (Przez A rtystów  W łoskich. Abonam ent L it: C
N r iszy).

T e a t r  K o x m a l t o i * e l .  Dziś, Ciekawość. — Okrężne.— 
P an Kasper z Łęczycy. — Ju tro , Pan Geldhab. — Indiana i 
Charlemagne.

C e n y  T a r g a n e  W  n r & z a i w s k l e —  Dnia 4 b. m.
p łacono : Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 30 do rs. 7 k. 20; 
ży tą  od rs. 4 k. 20 do rs. 4 k. 35; owsa od rs. 2 k. — do rs.
2 k. 10; gryki od rs. 3 k. 15 do rs. 3 k. bo; kartofli od rs. 1 
k. 5 do rs. 1 k. 121/,.

O k o w i t y  próby 10, płacono dnia 3 b. m., za wiadro od 
rs. -2 k. 71 do rs. 2 k. 783/* i za garniec od rs. — k. 88%  
do rs. — k. 91.

H u r a  G l e ł d y W a m z a n s k i r j . — D. 5 Październ ika  
r . b . : za obligi skarbowe loo rs. oprócz kuponu, żądają rs. 86 
k. 9 4 % , dają rs. — kóp. —; za listy zastawne sgo okresu 
Oprócz kup: zą 15 rs. żądają rs. 12 kop. S0'/3, dają rs. — 
kop. — ; za nową Rossyjską pożyczkę premiową z roku 
1865 (oprócz kup:) oryg: żądają rs 111 k. —, dają rs. — 
k. —; M etalliki Lutow e żądają  rs. loo k. 25, dają rs.
— kopiejek —; M etaliki Sierpniowe — żądają  rs. — ko
piejek , dają rs. 100 kop. 25; za bilety B anku Cesarstwa, 
oprócz kuponu, żądają  rs. 93 k. —, dają rs. — kop. —; 
za akęje drogi żelaznej W arszawsko-Bydg: po rubli sr. 
100, żądają rs. 73 k. 25, dają rs. — k. —; za akęje drogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają rs. 78 k. —, dają rs. — k. —; 
za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: dróg żelaznych żądają rs. 124 
k. —, dają rs. 123 k. 50; za akcje kolei żelaznej W arszaw - 
sko-Terespolskiej żądają rs. 101 kop. 50, dają rs. loo k. —; 
za Obligacje cząstkowe z r. 1835 po zip. 500, d a ją rs . 102 k. 75; 
za  certyfikaty B anku na oblig: cząst: lit: A. po Złp. 300 d a 
ją  rs. 51 k. 75; lit: B. po Zip. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k.
— (z kuponami dają rubli srebnych 33 kop. 75); za dowody 
Kommis: Ceutr: Likwid: dają rubli srebnych 6 kopiejek 15; 
za Pożyczkę Ros: 5tą z r. 1854 oprócz kuponu, żąd a ją  rs. 
90 k. 18 % 3, dają rs. — k. —; za oblig: Głów: Tow: Ros: 
dróg żelaz: po frau: 2,000, żądają, rs  —, dają rs. 92 k. 75
— P ó ł im perjały rossyjskie płacono rs. 6 k. 20- Dukaty 
hol. nowe płacono rs. 3 kop. 63. — W artość kuponu b ie
żącego od obligów snarbo: rs. — kop. 5% ; od listów zas ta 
wnych kop; 17% ; od 5tej Pożyczki Rossyjskiej z r. 1854 
rs, 2 kop. 3 i 17/ IB.__________________   :

S p r o s t o w a n i e  — W  wczorajszym Num erze D odatku 
do K urjera, w ogłoszeniu B raci B ardet, w wierszu 20, czytać 
n a leży : Biorąeym dwa tuziny lub więcej, opakowanie nie liczy 
się, a przesyłkę ponosi kupujący._________________________

W  D rukarn i K urjera  W arszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej



DODATEK d o  K U R IER A  W ARSZAW SKIEGO N r 226.
Czwartek. —  Dnia 5go Październ ika.  —  Bok 1865 .

DO NIESIENIA..
r z ą d  g u b e r n j a l n y  

W ARSZAW SKI.
Podaje do wiadomości osób interessowanych, iż dnia 2 . 

Września (9 Października) r. b., w biurze Rządu Guber- 
njaluego Warszawskiego poczynając od godziny 11 ej z rana, 
odbywać się 'będą licytacje głośne, na dostawę przez pięcio- 
kwartalny przeciąg czasu, poczynając od dnia 19 Września 
(1 Października) r. b. do duia 19 (31) Grudnia 1866 r. ży
wności, jako to: do dwóeb więzień w Warszawie, aresztu 
policyjnego przy Magistracie Miasta Warszawy i ®.,ie?gr _ 
włóczęgów i spisowych w ciągu roku przy Rządzie ju  1 
njalnym, od ceny kop. 3, za dzienną porcję Ż.Y'Tncytclj« 
więzień w Piotrkowie, Sieradzu, Łęczycy i Brzesciu-Ruj 
skim, od ceny 7 kop. za dzienną porcję. .

Ubiegający się o te dostawy, złożą na *  w ar-
zną lub papierami procentowemi, w Kassie Gubern J 
szawskiej, upoważnionej do p r z y j m o w a n i a  ta owj ^
dawania odpowiednich na to dowodow, mi ,
staw w Warszawie po rs. 2,340, w Sieradzu po rs. -50,
trzech zaś innych po rs. 5 0 0 .  . „ n w z i e -

Rliższa wiadomość o w a r u n k a c h  tej entrepiyzy, powzię n il/sza  wiauomosc o rn h p ,.n:aiueg0 w Wydziale po-
tą  być m oże w biurze Rządu Gube J

l i c y j" ^ -  " ' ^ “ a ż i S - n a t o r a ,  ,

Radca Gubernjalny \  o r k o  fi.
7 a  N aczelnika K ancellarji, Dobrowolski.

(Dz. W.)x in i i in
IN T EN DE Y TU RY  O K R E S O W E !.

Przetarg na dostawę do Składu Warszawskiej Iuten- 
dentury, rzeczy., potrzebnych na rok 1866 , naznaczony Ra
dą Wojenną na dzień 2+Września r. b. v. s., odkłada się 11a 
dzień 27 Września, i odbywać się będzie w Radzie Wojen
nej Okręgowej w Sali Posiedzeń Zarządu Okręgowego ln- 
tendeutury.

Intedent Okręgowy, .
Jenerał-M ajor, C h o m e n t o w s k i  (D.W.) 

W  dniu 10 Października r. b. o godzinie 5ej z połu
dnia w Kancellarji Szpitala Śgo Ducha, odbywać się będzie 

11a w Kan J dostawę następujących jarzyn,
f c * S , t Ł  C .lu lj, V . k ó <  ' Brukwi. s J

P i t ’  f t  “ ■
w Kancellarji Szpitala. * I w h v  zvczace pobierać L c -  Tm Zawiadamiam Osoby zyczące pomeiac Ł e .
MĘĘEf Ł „ i e  t a ń c a ,  iż takowe udzielam po pensjach
i domwh prywatnych, oraz w własncm mieszkaniu, przy
ulicy Brackiej, piąty dom od Alei Jerozolimskiej w domu
W. Kowalewskiego Numer I585,t>. T. i .  W. A n to n i

14DMa*3goVb hm‘, zgS ioM  w stały p ap iery ; ś n ia d e
e tw o  Komisji Włościańskiej i ś w ia d e c tw a  konsenso- 
w e "  wysokości podatków: nagrody R s , . ,  kto odniesie do 
hotelu Polskiego pod Ner _

1 9 0  RUBLI
*  A  .1  JE »  A  Ą  R* Iz  EJ X  J A  W  K .

TINKTURA NA PLUSKWY,
k tó ra  w dwóch minutach niszczy pluskwy wraz z ich gnia
zdem, jako też najpewniejszy P l i O S Z E K .  na wytępienie 
J A a r a l u r h ó u .  Cena jednej tiaszki Tinktury na Plu
skwy p ó ł  r u b l a  13 Złp: 10 gr.), Proszek na Karaluchy, 
flaszka również p ó ł  r u b l a  (Złp: 3 gr. 10); każda z obja
śnieniem użycia przedmiotu których można nabyć każdego 
czasu, w Warszawie, w Składzie Materjałów Aptecznych P. 
Leona f a n i d o m s k i e B r o  ulica Długa Nr 489 (nowy 12) 
lit: A. — a i .  S p i e l m s t n ,  Chemik z Agram (w Kroacji).

(13633).

Zakład wyrobów Rymarskich
S ’AC'AE S M \ A  . i  1 H H  O W $ I A I ECSO,
przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 7 9 4 , blizko 30 lat exy- 
stujący, przeniesiony został do domu Wgo Rosen, pod Ner 
798 pd ulicy Orlej, o czern zawiadamiając, p.-leca się wzglę
dom VVW. Obywateli Miejskich i Ziemskich. (15,677.)

Rodowity Niemiec,
z angielskiej familji, mówiący także dobrze po francuzku 
i po polsku, pragnie udzielać J L e k e j i  i konwersacji Jęz: 
Augielskiego, Niemieckiego i Francuzkiego. Ilonorarjum 
miesięczne, codziennie godzinę, biorąc rs. 6, za godzinę zaś 
po 25 kop. Adres uprasza się zostawić w Cukierni Pana 
Karola Grohnerta, przy ulicy Bielańskiej pod lit. K. K.

(15,791.)
Marja z Rozeubaumów O k u t i e k a  w Lo- 

renzberg w Szlązku, zaniosła przeciwko mężowi 
swemu, byłemu administratorowi dóbr Ksawerowi Okulic
kiemu z Odolanowa, którego obecnie miejsce pobytu nie 
jest wiadome, skargę o rozłączenie małżeństwa z przyczy
ny cudzołoztwa, bezprawnej grubej zniewagi, odmówienia 
utrzymania i nieprzezwyciężonej odrazy, wniosła o uznanie 
go za stronę winną i o skazanie go na poniesienie kosztów 
processu. — Skarga została zaprowadzona, a termin do od
powiedzi- na skargę i ustnej rozprawy, został na dzień
12go Grudnia r. b. przed południem o godzinie 9ej,
w sali posiedzeń Nr 1, wyznaczony. — Wzywa się więc 
Ksawerego Okulickiego, na termin ten niuiejszem publicznie 
pod zagrożeniem, że wrasie niestawienia się według prze
pisów- prawnych przyjętem zostanie, że czyny w skardze 
podane przyznaje, i dalszego oczekuje wyroku.

Ostrów, dnia 21 Sierpnia 1865 roku. (D .W.) 
Królewski Sąd Powiatowy, lszy W ydział.

Osoba z wyższem  wykształceniem ,
życzy sobie udzielać lekcje języków, oraz nauk klasycznych 
na godziny; ulica Jerozolimska dom Olechowicza Stróż 
wskaże. (15,782.) 1

WIELKI WYBÓR FOTOGRAFII
w  dużym i małym formacie,

n i e m n i e j
A Ł B I M Ó W  » ©  F O T O G K 1 F J 1

nadszedł do •, ’

k s i ę g a r n i  i s k ł a d o  not  m u z y c z n y c h  ■
F E R D Y N A N D A  HÓSIOK,

p rzy  Iiliry S e n a to r sk ie j  Hf e r  4 9 6 , w p r o s t  P a ła e u  P r v n ia a o w s k le s « - .J 1i ’9!)l j
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P A N N Y
k o m p le tn ie  u z d a tn io n e  w S tro ja c h  D am sk ich , ró w n ież  i do 
n a u k i,  p o trz e b n e  są  z a ra z  do M agazynu  K. P O G O N O W 
S K IE J , p rzy  ulicy s ito -K rzy zk ie j N er 1345b.— T am że  są, do  
o d s tą p ie n ia  L a m p y  ro z m a ite  S k lepow e1 do o le ju  i F n -  
tro p o d ró żn e  Szopy. (15,706.)

NIERUCHOMOŚCI N r 881 882, przy u J  
j p i j  licy Ogrodowej, łokci kwadratowych 10,000*5 
E H s a  do sprzedania. Wiadomość pod N rem > 

<760, przy ulicy Elektoralnej. (15,710.) gj 
/  V .V, V.VAV.VVV.V.W.VAVV 

Do w ynajęc ia  k ażdego  c z a su :

Dwie Piwnice obszerne i suche,
z d a tn e  n a  S k ład  W in a , lu b  n a  ja k ib ą d ź  in n y  p ro ced e r. — 
W iad o m o ść  pow ziąść m o żn a  codzienn ie  w S k ła d z ie  C ygar 
I la w a ń sk ie k  W go J .  R o senb lum  p rzy  u licy  S en a to rsk ie j 
N e r  47 lb . ( 15,680.)

S 3»o i;f.ów>KU» SHŁiłUl qxm S

i 8 3 *  ® i
« P r z y  u licy  N o w o -S en a to rsk ie j, w dom u W go B o k a  N r  477,| |  
f tn a d s z e d ł  p ierw szy  tr a n sp o r t  K a w i o r u  św ieżego A stra-jfc 
Uchańskiego, o raz  ta k ie g o ż  p rasow anego . K a r u k u  ry -* j 
S b ie g o , C i r o u k n  zielonego. B u l j o n u  W o ły ń s k ie g o *  
I k K o i i i H u r  K ijow skich , such icb  B a l y k u  i K i l k i * *  
% c z y li  !Ser«teli w sło jach  m arynow ane.) 2#
i  S .  S Z 1 B O K O W .  (N r 15,697.) *

Fortepjan mahoniowy,
F a b rv k i K ra lla  i  S e jd le ra ; J P j a n l n o  p a lisa n - 

— .--------   . drow e F a b ry k i L ip sk ie j, o ra z  orzechow e F a 
b ry k i P a ry z k ie j u ży w an e , są  do sp rz e d a n ia  lub  w ynajęc ia , 
p o d  N rem  2468 u lic a  N ow olip ie  dom  now y W olsk iego , obok  
K ap licy  S z p ita la  E w angelick iego , N e r  7 m ie sz k a n ia  l p ię tro .

(15,364.)
D onosi się n in ie jszem  Szanow nej P u b lic z n o śc i, o w yjściu 

Loteryjki *1® grania, ró żn iące j się  od  daw nej w ię
k s z ą  dogodnośc ią  i z a b a w ą , to  je s t  k a ż d a  T ao lic zk a  z a w ie 
r a  w sob ie  90 N um erów  ró żn iący ch  się  p o ło żen iem  co do 
m ie jsca ; L o te ry jk a  t a  je s t  dw ojak iej ceny, w w ydan iu  ozdo- 
b n em  złp : 6 gr: 20, w m niej ozdobnem  złp : 4 gr: 10, ta k o 
w ą  n abyw ać m o żn a  w Z a k ła d z ie  L ito g ra ficzn y m  A. P ła te k , 
p r z y  ro g u  lilię R y m arsk ie j i  L e sz n a  N e r  737/8 , o b o k  K o 
m isji S k a rb u ; g łów ny S k ła d  w H a n d lu  M. G im se l p rzy  u li
cy R y m a rsk ie j N e r  742 w dom u N e iim a rb a ; d la  K upców  
o d s tę p u je  s ię  stosow ny r a b a t .— W  ty m że  Z a k ła d z ie  w yjdzie 
w ty c h 'd n ia c h  Kalendarzy k kieszonkowy, z m a 
p k ą  K ole i Ż e lazn e j po  gr: 6 ,  p o d r ó ż n y  czyli ś c i e n 
n y  z m a p k ą  p o p raw n ą  K ró le s tw a  P o lsk iego , S ta c ji P o c z to 
w ych i K o le i Ż e la z n y c h  po  gr: 1 2 ; r u e l t n m y  opraw ny 
PO gr: 25 i z łp : .1 gr: 10. (15,725.)

zaraz pożyczka |
a  p ierw szy  n u m e r  h y p o te k i D om u d re w n ia n e -^  

^o, od  Ks. 500 do 1,000. W iad o m o ść  p o d g  
jN re m  25Ó8 przy  u licy  K aczej, u  P a n a  C zern iaków . 8

(N r 15,823).

Student Szkoły Głównej,
p o zb a w io n y  w  sk u te k  d łu g iej ch orob y  m ożności op łacen ia  
w p isu  S z k o ln eg o  i środków  u trz y m a n ia , p ra g n ie  sp rzed a ć  
O b r a z  s ta ro ż y tn y , d o b rze  zachow any , śred n iej w ielkości, 
o le jn y  p rzed .śtw iu jący  M adonnę, a  k tó ry  zn a w cy  o c en ili n a  
r s  60  O braz  te n  o b e jrzy ć  i  n abyć m o żn a  w  R e d ak c ji 
K u r je ra  C odz iennego , p rzy  ulicy C zystej. (i 5,847.)

Ważne ogłoszenie dla szyjących na 
Maszynach!

.1 c.lwaliit'. IViei, Bawełna, M e lth a m , w sz y st
k ic h  ko lorów  i g a tu n k ó w  w najk o m p le tn ie jszy m  asso rty m e n - 
cie, o trzy m ał i n a jta n ie j sp rzed a je  w W a rsz a w ie  M agazyn  
II . J  G rabow skiego , n a  K rak o w sk iem -P rz ed m ieśc iu  w p a ł a 
cu  H r . S t P o tock iego  wprost* K ośc io ła  p o -K arm e lick ieg o .

Ceny Szczegółowe.
Jetl»alł b ia ły , czarn y , p o p ie la ty , h a v a n n a , ponsow y, 

żó łty , n ieb iesk i, fioletow y, bronzow y, po 40 kop . za  ćw ierć  
unc ji. I K l e l  b ia łe  i czarn e , baw ełn a  i M e lth a m , p o  8 gr. 
za  k a ż d e  100 yardów . \ i c | k o lo ro w e po 10 gr. za  k a 
ż d e  100 yardów , i g ł ? '  do m aszyn  po 15 gr. sz tu k a .

(1 5,825.)
W . W . V*V W .’»“.•»*.V*v»*» ć W.*, •.*.*,■»% ć V. *.
£ LICYTACJA.  £

D ziś i codz ien n ie  o d  godziny  4ej do 8ej po p o łu d n iu j^  
iT»wa rwiv (łalaiilerjjnyclt w H an d lu  po ś. p .j£  
3 k .  S . Wernitzn, p rz y  u l cy K rn k o w sk ie -P rz e d m ie -^  
Sście, pod N rem  444  w p ro t O dw achu W y p rz e d a ż  zaś  z u - <  

,-ypełna z w olnej r e k i , k o n ty n o w a ć  się b ą d z ie  j a k  d o tą d Ę
•  o ■ • . > • ■ / .  - —  < -*£do godziny  4ej po p o łudn iu . (15,718.)

D la  p rzy jezd n e j D am y, p o trz e b n e  są  do w ynajęc ia

Dwa Pokoje z Meblami i obiadem,
p rz y  f a m i lj i .— U p ra sz a  się  n a d e s ła ć  w iadom ość do H o te lu  
1 ipsk iego  p o d  N e r  24, ‘z a s ta ć  m o żna od godz: 6 w ieczorem .

(15,822.)

Bona Niemka, dobrej konduity,
życzy sobie  p rzy jąć  obow iązk i, k ażd eg o  c z a su .— W iad o m o ść  
n a  K rak o w sk iem -P rz ed m ieśc iu  pod  N rem  34, tam  gdz ie  są  
K a re ty  do w ynajęcia . ( 15 ,8 2 1 .)

J e s t  do sp rz e d a n ia

P Ł A C ,

□  IIIIIIIU
j in s im i iHllHlilHH-KIIUri

p o ło żo n y  p rzy  dw óch u licach  D zik ie j i M uran o w sk ie j, z d re -  
w n ianem  zab u d o w an iem  i O grodem , g ru n tu  b ę d z ie  m nie j | 
w ięcej 5 0 ,0 0 0  ło k c i k w ad ra to w y ch  — W iadom ość n a  m iejscu  
N e r  2 i9 7 c  u  S ikorsk iego . (15,818.)

Nieruchomość Ner 2861,
sp rz e d a n ą  b ę d z ie  p rzez  licy tac ję  w T ry b u n a le  C y- 

_ _ _ _ _  w ilnym  w W a rsz a w ie  w W y d z ia le  ly m  o godzin ie  
lOej ra n o  w d n iu  11 (23) P a ź d z ie rn ik a  1865 r. V ad ju m  w y
n o si rs. 1,0 0 0 . L ic y ta c ja  zaczn ie  się od rs . 2,926 kop: 41; 
z a  spalone budow le  p rz y z n a n e  je s t  w D y rek c ji U bezp ieczeń  
rs . 1113 kop : 6 5 '/2. — B liższe  o b ja śn ie n ia  pow ziąść  m ożna 
w  I ia n c e lla r j i  Pisa’rz a  T ry b u n a łu , lub  u pod p isan eg o  pod 
N rem  4 8 9 b  z am ieszk a łeg o .— J ę d r * e j e w l c i e  A d w o k at.

.(1 5 ,7 0 9 .)
J e s t  do sp rz e d a n ia

Fortepjan palisandrowy,
now y o 7m iu  ok taw ach , z c z te re m a  sp re jcam i 

z to n em  d obrym , nowej k o n s tru k c ji. — W iadom ość p rz y  u li
cy ró g  M a rje n sz ta t i Sowiej N er 2662, n a  do le  od frontu} 
N e r  i m ieszk an ia . (15,820.)

Kanapa i pięć Krzeseł,
jesionow ych , u ż y w a n e , j e s t  do s p rz e d a n ia  zi 

_  r s . i s . — W iadom ość n a  K a rm e lic k ie m  od  K ra  
ko  w sk iego -P rzed m ieśc ia , w podw órzu  n a d  S zk o łą  p o d  N retf 
33 m iesz k an ia , (i 5,830.)

Mieszkanie kawalerskie,
do o d s tą p ie n ia  k ażd eg o  c zasu , b a rd zo  ta n io , 8 Po U oj < 
i Salon, p rzy  u licy  p ryn cy p a ln e j. W iadom ość w C u k io rn  
w H o te lu  E u ro p e jsk im , n  P. P io tra . — T a m ż e  je s t  m iejsc' 
d la  L e ż n i a  (15786).
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MAGAZYN P. PASZKOWSKIEJ,
ulicy MlusleJ, ^  f o te lu  Polski..., A

o t r z y m a ł  z n a c z n y  T r a n s p o r t  O K  R i
. . .  Wr «  V  r*BP®c * H ń w , SIATEK i różnych  1  B K  A A n a  głowę,

n a  te ra ź n ie jsz ą  p o rę , K A P E L I ^ * ! , 1 ' * '  0 czem  p o sp ie szam  uw iadom ić Szanow nych sw oich Gości,
w szystko  to  p o d łu g  najśw ieższych  w ym agań m y, (15,788).

FOSFORAN ŹELAMj
P .L E R A S  DOKTORA UMIEJETHOSCl

N ie  m asz ś ro d k a  że lez is teg o  ta k  s ta ra n n ie  D okto-
go tow anego, j a k  F o sfo ra n  Ż e la z a  ^ P ’y,ia is ław n ie js i L e k a rz e  
l-a u m ie ję tn o śc i w P a ry ż u  D la  ? ! ^ i ro dek  ja k o  n iem ający  so 
n a  ca łe j k u li z iem sk ie j p rzy ję li t e n f a t i z m o wi ,  c ierp ie- 
b ią  rów n eg o  przeciw  b l e d n i e j ,  u  - ^ j ek u  k ry tycznego
niom  ż o łą u k a , tru d n e m u  r e ,)U] a r n o ś c i ,  u p ław ó -
p rz e jśc ia  u  k o b ie t, b rak o w i m iesi |  ‘ cz| om z {ośtiwym i u -
i  t ru d n e m u  pow ro tow i do farm aceu tyczny  leczy b a rd zo  p rę d -  
by tk o w i k rw i. P ro d u k t te n  la  , sk u teczność  jeg o  sp raw dzo- 
k o  w szy stk ie  p o w y ż s z e  ® “ nie| ’ O s ta ła  p rzez  T o w arz y stw a  i 
n a  w sz p ita la ch , uznany  ś ro d e k  zachow aw czy przeciw  cho- 
A k a d e m j e  L e k a r s k ą ^  ogóle u trzy m u ją cy  zdrow ie w n o r-
Ffthnm , '  l/łńrv 7nies(‘

1

ro b o m  ep id em icznym ^V ^1̂ “; p r 'e p a ; a t  ż e laz is ty , k tó ry  zn ieść

SPr” “  ”
m aln y m  stanie?

f  t d z e ^ i  nTe“ S i  u s t  a n i zębów .
S k ła d  we w szystk ich  A p te k a c h  C e sarstw a  i K ró lestw a , o raz  

w K iinw ie w A p tece  W go Neeze. i " 1

1  I H K A C I  K 4 K O E T ,  Ogrodników, zam ieszkałych^

”  ig g RDS ZER (Dnehesse),
, .  -..p bonne d ’A v ram h e  i innych  w szystkich]

A k ra jo w y c h , L o u  ■ p ro d u k tó w  W arszaw sk ich , k t ó r e j  
■ ''gatunków  z c ia s n y  y  g r _ 1S z a  sz tu k ę ; w ta k ic h ż e i  
© sp rz e d a ją  się od -  . D rzew k a  p0 Z ip . 3 G r. l o |
^ s a m y c h  gatnoKaw i  . j eszcze p ię k n e  owoce.SS
g z a  sz tu k ę ; n ie k tó re  z n ich  m a ji  j  g

dania d w le  U lacze młodC)
j A k j e d n a  ze  źreb ięciem  j e d e . .  Ogicv w ierzcho- 

w iec w M irow skich  K o sz a ra c h , w chód od Z e- 
M i M Z M  la - n pj B ram y. — W iadom ość w k ażd y m  czasie  
H S R  Ż an d arm sk ieg o , W . K orn iłow icza . _ ( .5 ,6 Id .)

Powóz do jazdy miejskiej,
dobrym

dom ośd w Fabryce Pojazdów  R m m to  pw y u licy  Mazowiec- 
i ie j  N r 7™ &  Powóz obejrzze m ożna. ( 1 5 7 7 5 ) .

M T D I A R N I A  _
z a ra z  do sp rz e d a n ia , n a  w y p ła tę  lu b  w ydzierżaw ien ia, po 
u m ia rk o w an e j cen ie; — in te re s  b a rd z o  k o rzy stn y  d la  począ
tk u ją c e g o  p rzed sięh ie rcy . W iad o m o ść  w K sięg ern i P- S e n 
ding, obok K om raissji S k a rb u , u lica  R y m a rsk a  (15729).

“  n H I E K Ż A W A
M łyn wodny o dw óch g a n k a c h , z dodan iem  

58 m ó rg  g ru n tu , je s t  do w yd zie rżaw ien ia  n a  la t  6 lub

B" m n i e j ,  w D o b rach  W ęgliszyn ie, p o ło żonego  dw ie m ile ®  
od Ję d rz e jo w a , c z te ry  od K  e lc .— K to b y  ży czy ł pow ziąść ^  

^ w ia d o m o ś ć  b liżśzą , zechce się zg ła s ić  do H an d lu  A nto- 
S f  n iego S tępkow sk iego  p o d  N e r  473c, lu b  n a  m iejscu .
1  ‘ ' (15,520.)

*  0  - 0  +

K to b y  m ia ł do sp rz e d a n ia  w o b rę b ie  do K om m issji W ło 
śc iań sk ie j w S ied lcach  należący m , 8 do 10  W łó k  K r w i s 
t a ,  żad n em i slnżebnościam i n ie  obciążonego , w k tó ry m b y  
s ie 'ju ż  m ieśc iły  odpow iednie p as tw isk a  i łąki,^ p rz y s ła ć  ze 
chce  w aru n k i sp rzed a ży  do H an d lu  S z k ła  i Kry sz tałów  Ig. 
H o rd liczk i, p rzy  u licy  S en a to rsk ie j p o d  N rem  477a w  W a r 
szaw ie, lub  te ż  do F a b ry k i S z k ła  i K ry sz ta łó w  C zechy,

l l H H i  U Akuszerki E. Nowakowskiej,:
»" p rzy  ulicy F re ta  pod N r  27u, są 1 H 1 I H B T 1
^ S S m n m S l  ze  św ieżym  pokarm em . T a m ż e  są  I » « U o S  ; 
j j f l i l  d la  Osób k tó re  sobie  życzą  odbyć słabość . (14987)^
^VVVV\iUVVVVVi.%VbVVW%VU'VVVS,% ^ .* V V Ł V

Są do sp rz e d a n ia  z pow odu w yjazdu,

Szafy, Lustra, Konsole, Szeslągi,
g t n | V tu d z ież  W azony z m arm u ru  k anary jsk iego . W ia 
dom ość przy  ulicy B ie lańsk ie j N r  466, n a  2m p ię trz e  N r  12, 
m iedzy io ą  ran o  od 2ej po p o łu d n iu  codziennie. (15631.)

Osoba uzdatniona w  muzyce,
i m ająca  p a ten t na  praw o daw ania lekcy j, życzy sobie za 
um iark o w an ą  cenę p rzycbodn im  Panienkom  dawać k i lk a  go 
dzin  w  tydzień na  sw oim  fortepjanie. Podczas lekcji może 
być d la  w praw y używany język  Francuzk i. W iadom ość 
w m ieszkan iu  Starszego O licera  C yrkułu  2go, w dom u gdzie  
K ąn ce lla r ja  C yrk u łu , u lica  Zakroczym ska. (1,5498).

:
(w yłączną *p-
jtsię d o sta te c z n y  ra b a t

.  p  s a f e s a a ,  ,,
P E T E R S B D B  G D .

w yż w spornniony F a b r y k a n t  pow ierzył p e d p is a n y m u j 
,a c a le  K ró le stw o  —  P an o m  han d lu jący m  odstęp  J »

J.  R o s e n b i u m.
S k ła d  G łów ny przy ulicy S en a to rsk ie j N r  4 7 i B ,  P la c  R e su rsy  K upieckiej.

(16,084).'
ac  R e su rsy  K u p iecm u - — „
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N akładem  (lehelha«ra i Wolffa, wyszła i je s t  do nabycia we wszystkich K sięgarniach mUj,& ftwyck i na  prowincji:

« I 1 K . I S H > H C A
Ćwiczenia początkowe, ustępy  do czytania wierszem i prozą, ćw iczenia i figury dla wzbudzenia władz um ysłowych ży
cie Jezu sa  C hrystusa i naukę o liczbach, . 1 1

systematycznie ułożona przez
Ł  E  O  l »  O  Ł B A  § Z T  L  Ł  JE I I  A .

W ydanie  drugie, przejrzane, popraw ione i 8ma rycinam i ozdobione; z rycinam i kolorowauem i złp: s
z ( zarnem i złp: 6.

D 1 K E H . C J A  U B E Z P I E C Z E Ń .
Z powodu że w oznaczonym n a  dzień 10 (22) W rześnia 

r. b. na  godzinę l l ą  z rana  term inie do licytacji in m inus 
przez opieczętowane deklaracje, na  dostawę m aterjałów  p i
śm iennych i wszelkich potrzeb  kancellaryjuych, dla b iu ra  
Dyrekcji Ubezpieczeń na  la t  trzy  następnie po sobie idących, 
poczynając od dnia 20 G rudnia (1 Stycznia) 1865/6 r. do 
tegoż dnia i m iesiąca 1868/9 r., przypada święto uroczyste 
Nowego Roku u wyznawców W yznania Mojżeszowego, D y 
rekcja Ubezpieczeń zatem , podaje do powszechnej w iado
mości, iż licytacja wzmiankowana w sposób poprzedniem i 
ogłoszeniam i w pism ach publicznych zawartem i, określony, 
odbędzie się w dniu 28 W rześnia (10 Października) r. b. 
o godzinie 11 ej z rana.

W arszaw a dnia 2 (14) W rześnia 1865 r.
P rezes W i o r  u i e w i c z.

Naczelnik K ancellarji, S ł o m i ń s k  i. (Dz. W arsz.)

o u i i i E  b e a u a x s h i e
I  W  d. 8 b m. to  je s t  w N iedzielę , korzystając z o-sjjf 
kbecnej pogody, urządziłem  na zakończenie lata," o s ta -J?  
Ptnie w ielkie oświetlenie Ogrodu, Ogniami Ben ^  
i f A l s h l n n l  różnokolorowem i i brylantowemi d e k o - g  
gracjam i; 11a zakończenie spalony zostanie W ielki p o -J I  
-m nik  z różnokolorowych świec, i zarazem  otwarcie no --gj 
|w o  wybudowanej Sali zimowej, w której o rk iestra  p o d /§  
/d y rek c ją  P. Kuhne, grywać codziennie będzie, pod N e m *  
a4i 1 w donm Wgo Grodzickiego, przy ulicy K rak: Przed: U  
f i  K rólew skiej.—Polecając się znaną od k ilku la t kuchnią1! !  
l i  wyborowemi trunkam i, zadowolić Szan: Gości, będzie 
kmoim sta ran iem .— Jasiński- (15,846.)

Osoba m łoda uk szta łcona ,
chce przyjąć miejsce Nauczycielki lub Panny do tow arzy
stwa, w W arszaw ie lub na  Prowincji. U lica Leszno dom 
Faw elsohna N r 655, m ieszkania 9ty. B liższa wiadomość 
u Rządcy domu. (15793).
;<5 o ig a  g; o 0 0 0 0  ft g g o  .0 o o  o o o o o o © g, © o 30 © o  o o o a  ©

Do Apteki F. F ijałkow skiego,
w W arszaw ie przy ulicy Now o-Senatorskiej N er 477B,® 

?  świeżo nadeszły:
(Q)Jilxtrakt S lm lo n y  (Malz extrakt),

/dólha Słodowe (K raft b ru st malz), :oi 
' 9 , Kąpiele Słodowe (B ader m alt), od J .  li off,®
©z .Berlina, i świeży Tran *  Bergen. (15,654).
<* © @ i o  © ® © e  @1 ę, p, o C» g; o » o  ©POCO o o g  O: o p q g. p g  o

MAGAZYN DRIORÓW DAMSKICH
.. , J  Ł 1 Ł Ł A ,

przy ulicy b to-Jerskiej wprost placu Krasińskich. 
U trzym ał znaczny T ransport Okryć zagrani-' 

l l e i e i i y e H ,  z m aterjałów  francuzkich i angielskich, n a , 
£  teraźn iejszą  porę służących, w najnowszym guście.

Je s t  zaraz do wydzierżawieniaSAO BK a
w mieście Izbicy, w Powiecie AYłoelawskim. - Wiadomość 
na  miejscu. (15,440.)

^  m u
Do Owocarni za Żelazną Bram ą, w dom u; 

JW . Hr: Piwnickiej. przy Ogrodzie S ask im ,' 
nadchodzi codzień świeży T ransport W ł - i  

jją 'ŝ W P0 iiowron W ęęirrskirh kuraryj-
i S n y e l i  i innych Owoców Zagranicznych. — Zam ówienia! 
** z prowincji uskuteczniają się z najw iększą ak u ratn o śc iąJ

to  1" no rl t*n rl w /\ r\ n 4  ----2 .-w 1 i  I no 1- A t . . 1 htt 1i$ tak  na drodze pocztowej, jako  też i na kolejach W arsz :-] m W iedeńskiej i W arsz:-Petersburgskiej: do miejsc przy i 
^  pierwszej kolei leżących, posyłki uskutecznione być mo-J M wprost z za granicy. Do te jże  Owocarni, przybył świeży I 
^ T r a n s p o r t  A r b u z ó w  W ę g i e r s k i c h ,  k tó re  się i 
m  sprzedają n a  sztuki i na funty, po cenach najum iarkow ań J

f szych. (14,126.)

WINOGRONA WĘGIERSKIE
H11(ACVJ\E,

ja k  w in n e  la ta  tak  i obecnie nadchodzą co-' 
dziennie regularnie do Handlu pod firm ą J ó z e f a  H o l u - ,  
w Gmachu le a t ru ,  i sprzedają się po cenach um iarkow a
nych; biorącym  zaś na kosze, lub abonam ent, odstępuje się 
stosowny rab a t. (13671).

D w a Powozy,
do sprzedania po zniżonej cenie, w Fabryce P o 
wozów H enryka Czopowskiego, przy ulicy Dłu- 

N r 586. (15792).
Z powodu nagłego wyjazdu, są do sprzedania

M E B L E:
K anapa, 6 Krzeseł, S tół, Łóżko zupełn ie no

we, orzechowo i k ilka  Ryciu; ulica Nowogrodzka N r 1618M, 
n a  Sm p ię trze , N r m ieszkania 19, zastać m ożna od godz: 
9ej do 2ej po południu. (15629).

Fortepjan palisandrowy,
używany, o sześciu i pół oktawach, je s t  do 
sprzedania, za  dość um iarkow aną ceńę, przy  uli- 

cv Długiej pod N r 558. W iadom ość u S tróża (15296).

Młode Pudelki, dużej i pięknej
rassy, do sprzedania, ulica Alexandria  
w domu W. Baura Ner 1248 lit: B; wia

domość u stróża. (15,848.)
zf$p P rzed  dwoma tygodniam i p rzy b łąk ała  się 

S u c z k u  m a l e ń k a ,  biała, z czarnem i od- 
mianami i łebkiem  czarnym, z plam kam i koło 
uszów i m ordki żółtem i, z obróżką skórzanną 

na  szyi. W łaściciel za udowodnieniem i zwrotem  kosztów 
ogłoszenia i żywienia, odebrać go może pod Nrem 23 10 A, 
przy  ulicy Dzikiej, od Szewca Szwarcbaum -Hersza.

(Nr 15,726)'.

W Drukami Kurjera Warszawskiego. — Za ponroleniea Century Rządowej,


